ＢＣＡＯ関西支部 第 90回支部会議事録

日時： 2014年 5月 21日（水）18：00～19：00

場所： 大阪市中央公会堂 展示室

司会： 伊藤 書記：伊藤

出席者：11名（順不同、敬称略）

萩原、鷲山、福島、飯田、小山、野原、紅谷、伊藤（聖）、久保田、吉田、伊藤（高）、

１．新運営委員候補承認について

今後の支部運営委員会メンバー、及び同運営について：

萩原さんからの説明があり、下記事項が承認された。

支部運営委員会メンバー：萩原、鷲山、川口、大舘、日下、福島、藤村、久保田、紅谷、

野原、速水、徳永、伊藤（順不同、敬称略）

尚、同委員会メンバーは、前委員会メンバー、前リーダー(共に辞退者を除く)、新任で構成する。

支部長 ：萩原

副支部長：鷲山、伊藤

総務  ：事務局/藤村、伊藤

               会場手配/福島、速水

               会計/福島、萩原

会合の名称：○ 支部会合

        ①支部会：司会 書記は同一人物

        ②勉強会：司会は上記人物、書記は別の人

        ③懇親会：随時対応

○運営委員会（世話人会と同義語する。）

２．今年度勉強会テーマ

    鷲山さんから本年度の勉強会テーマについて現在までの進行状況含め議論が行われ

た。6月、7月、12月は決定。8月は本部へ要望及び調整。

    6月田中：「ＭＬＣＰ（マンション生活継続計画）」について

(紅谷/マンション・集合住宅の防災について関連資料配布有り）

  7月紅谷：地方自治体関連 BCP(地域連携)：吉田（和歌山県庁参加）

  8月本部 :訓練関係（昼からの通し日）⇒本部へ要望及び調整

  9月

  10月

  11月

  12月懇親会（忘年会）：藤村

  1月

  2月

  3月

  （敬称略）

調整及びテーマ：

秋目標：福島さん（テーマ：仮/介護福祉関係の BCP）、梅田さん

   ：磯打さん（テーマ：仮/地域連携の有効的アプローチ）

本部役員：年 2回（8月予定/調整中＆2015春）

Working Group発表：３(5月現在)ＷＧ（2015,2月予定）

有志企画：（要望）宿泊研修 地域を巻き込んだ BCMについて学ぶ 岡山県瀬戸内市等

     （提案）高知県や静岡県等の南海トラフ地震の津波対策等を視察等

３．今後の開催予定日

5月 21日(水）大阪市中央公会堂 展示室

6月 19日(木）大阪市中央公会堂 展示室 ※曜日に注意

  7月 16日(水) 大阪市中央公会堂 展示室

  8月 20日(水) 他の会場を探す（福島さん調整）

  9月 19日(金) 大阪市中央公会堂 第 4会議室

  10月 15日(水) 大阪市中央公会堂 展示室

 11月 19日(水）大阪市中央公会堂 第６・７会議室

  12月 17日(水）西本町インテス

以上